
ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 066 - 05 DE MAIO DE 2025 130

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AE990CC713B

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

PORTARIA Nº 113/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 
COMISSÃO ORGANIZADORA DO TESTE 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE 
SERVIDORES MUNICIPAIS NESTE 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA/PI, 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso 

das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; 

 CONSIDERANDO a necessidade de realização de Teste Seletivo Simplificado para 

contratação temporária de servidores públicos municipais, conforme previsão legal; 

 RESOLVE: 

 Art. 1º – Nomear os seguintes servidores públicos municipais para compor a 

Comissão Organizadora do Teste Seletivo Simplificado 2025, destinado à contratação 

temporária de pessoal para atender às necessidades da Administração Pública Municipal: 

I – FRANCISCO RUAN LEITE LIMA DE SOUSA - matrícula nº 236-1; 

II – HÉLIO NERI MENDES REGO - matrícula nº 240-1; 
III – MARIA ONEIDE HOLANDA DA SILVA SOUSA - matrícula nº 197-1. 

 Art. 2º – Compete à Comissão Organizadora: 

I – acompanhar todas as fases do Certame; 

II – garantir a lisura, legalidade e transparência do processo; 

III – publicar os resultados e realizar os atos necessários ao seu regular 

desenvolvimento. 

 Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São João da Varjota/PI, em 05 de maio de 2025. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 
JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA 

Prefeito Municipal de São João da Varjota/PI  

JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387

Assinado de forma digital por JOSE 

DOS SANTOS BARBOSA:71349553387 

Dados: 2025.05.05 11:33:51 -03'00'


